
  

 

 
 

 
 

 

 

 
         REPUBLIKA HRVATSKA  
         REPUBBLICA DI CROAZIA 
     

   ISTARSKA ŽUPANIJA  
REGIONE ISTRIANA 

 

 

 

Upravni odjel za kulturu 
Assessorato alla cultura 

 
 

Novigrad-Cittanova, Mlinska/Via del Mulino 4b 

tel.052/351-476, fax: 052/351-691 
Labin, G. Martinuzzi 2 

tel.052/351-478, fax: 052/351-696 
Pula-Pola, Riva 8 

tel.052/351-472, fax: 351-477 

 
Klasa:612-01/14-01/04 
Urbroj:2163/1-21/1-14- 28 
Novigrad - Cittanova, 05. lipnja 2014. 
 
       
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe za poslove 
Skupštine 

Dršćevka 1 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o donošenju  Istarske kulturne strategije za  
                razdoblje 2014. - 2020. godine - dostava 
                 
 
 
U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Odluke o donošenju Istarske kulturne strategije za razdoblje 2014. - 2020. 
godine na daljnje postupanje. 
 
S poštovanjem 

 
PROČELNIK: 

Vladimir Torbica, prof  
 
Privitak: 
 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Obrazloženje 
3. IKS-a 2014. - 2020.g. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 612-01/14-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 12. lipnja 2014. 
 
 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

       N/r. predsjednika Valtera Drandića 
       Dršćevka 3 

       52 000 PAZIN 
 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o donošenju Istarske kulturne strategije  

za razdoblje 2014. - 2020. godine  
 
 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine" br. 10/09. i 04/13.), 
Župan Istarske županije, dana 12. lipnja 2014. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o donošenju Istarske kulturne strategije za 

razdoblje 2014. - 2020. godine, te je ista sastavni dio ovog Zaključka.  
 
2. Prijedlog akta iz točke 1. upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i 

usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovoga Zaključka određuje se Vladimir 

Torbica, pročelnik Upravnog odjela za kulturu Istarske županije - Regione Istriana. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 

          Župan 
         mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 



 
Na temelju članka 43. i 84. Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine" br. 10/09. i 04/13.), 
Skupština Istarske županije - Regione Istriana, na sjednici održanoj dana dana_______________donosi 
 
 
 
 

O D L U K U 
o donošenju Istarske kulturne strategije za razdoblje 2014. - 2020. godine 

 
 
 
1. Donosi se Istarska kulturna strategija za razdoblje 2014. - 2020. godine te se istom utvrđuju prioriteti i ključni 
pravci djelovanja Istarske županije - Regione Istriana u području kulture za naredno petogodišnje razdoblje. 
 
 
2. Akt iz točke 1. ove Odluke sastavni je dio iste. 
 
 
3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,_______________ 
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

 
 
 

Predsjednik 
Valter Drandić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Ai sensi  degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana" n. 10/09 e 04/13) l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del 
giorno__________ 2014 emana il 
 
 
 
 

DELIBERA 
sull'emanazione della Strategia culturale istriana per il periodo dal 2014 al 

2020. 
 
 
 

1. Si emana la Strategia culturale istriana per il periodo dal 2014 al 2020 che stabilisce le 

priorità e le direttrici chiave d'azione della Regione Istriana nel campo della cultura per i 

prossimi cinque anni. 

 
 

2. L'atto di cui al punto 1 della presente Delibera è parte integrante della stessa. 

 
 

3. La presente Delibera entra in vigore il giorno dalla sua pubblicazione sul „Bollettino ufficiale 

della Regione Istriana“. 

 
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 
 
 
 
 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
                                        Il Presidente 

 
Valter Drandić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



OBRAZLOŽENJE 
 

1. PRAVNA OSNOVA  ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Pravna osnova za donošenje ovog akta sadržana je u  člancima  65. i 85. te  43. i 84. Statuta Istarske županije - 
Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09. i 04/13.). 
Člankom 65. Statuta Istarske županije - Regione Istriana (“Službene novine Istarske županije”, br. 10/09. i 04/13.) 
propisana je nadležnost Župana Istarske županije - Regione Istriana, a člankom 85. vrsta akata koje župan 
donosi.  
Člankom 43. Statuta Istarske županije - Regione Istriana utvrđene su ovlasti Skupštine Istarske županije, a 
člankom 84. vrsta akata koje Skupština donosi. 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE NASTAJU DONOŠENJEM 
AKTA 
Istarska županija - Regione Istriana je prvu  Istarsku kulturnu strategiju donijela 2009. godine i to za razdoblje 
2009. - 2014. godine. 
Nakon isteka navedenog razdoblja izrađena je druga Istarska kulturna strategija (IKS2) za razdoblje 2014. - 2020. 
godine. 
Izradi IKS-e 2 prethodilo je niz aktivosti kako slijedi: 
a) tijekom mjeseca ožujka obavljeni su razgovori sa stručnjacima i voditeljima državnih institucija čiji djelokrug 
rada spada u područje koje će biti definirano IKS-om2 
b) tijekom mjeseca travnja obavljeni su prvi konzultantski razgovori s kulturnim vijećima Istarske županije - 
Regione Istriana kako slijedi: 
        07. travnja 2014. - s Vijećem za vizualne umjetnosti,  Vijećem za zaštitu materijalne kulturne baštine i 
muzeologiju i Vijećem za nove medijske kulture; 
         08. travnja 2014. - s Vijećem za književnost i izdavaštvo, Vijećem za nematerijalnu kulturnu baštinu, 
Vijećem za nove medijske kulture i Vijećem za međunarodnu kulturnu suradnju; 
         15. travnja 2014. - s Vijećem za glazbu, glazbeno scenske i filmske djelatnosti; 
c) tijekom mjeseca svibnja prvi tekst IKS-e objavljen je na web. stranicama Istarske županije - Regione Istriana te 
je po istome otvorena javna rasprava, a održani su i okrugli stolovi na predmetnu temu kako slijedi : 
          12. svibnja 2014. - u Labinu i Pazinu 
          13. svibnja 2014. - u Poreču 
          14. svibnja 2014. - u Puli - Pola (dva okrugla stola - u gradskoj vijećnici Grada Pule i Društvenom centru 
Rojc) 
          15. svibnja 2014. - u Rovinju - Rovigno i 
          16. svibnja 2014. - u Umagu - Umago 
   - 19. svibnja 2014. g. održani su drugi konzultantski sastanci sa svim kulturnim vijećima Istarske županije - 
Regione Istriana, a 26. svibnja 2014.g. sastanak s Vijećem za kulturu Istarske županije - Regione Istriana. 
Polaznu osnovu za izradu IKS-e 2 čine  stupanj implementacije prethodnog strateškog plana IKS-e za razdoblje 
2009. - 2014., sadašnji stupanj razvitka Istarske županije - Regione Istriana i osnovne smjernice razvoja, osobito 
kulturnog sektora u Istarskoj županiji - Regione Istriana, zatim širi okvir razvoja kulturnog sektora definiran od 
relevantnih državnih institucija Ministarstva kulture, Ministarstva turizma, Hrvatskog audiovizualnog centra i 
Zaklade Kultura nova, te osnovne smjernice Europske komisije za razvoj kulturnog sektora. 
Završni dokument IKS-e za razdoblje 2014. - 2020. sadrži sintetizirani prikaz strateškog plana u kojem su vidljivi 
ciljevi, zadaci, očekivani rezultati, indikatori i nositelji implementacije zadataka. Pored toga, ovaj dokument sadrži 
i tekstualni dio u kojem je argumentirana vizija kulturnog razvitka Istarske županije - Regione Istriana. 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA  
   U Proračunu Istarske županije - Regione Istriana nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva za 
provedbu ovog akta.  
4. PRIJEDLOG AKTA 
Dostavlja se u privitku. 
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica, prof. 

 



ISTARSKA  

KULTURNA  

STRATEGIJA
ZA RAZDOBLJE 2014. – 2020. GODINE





03

-

 
-

-

-

-
-

 
-

-

 



-
 

-
-

 

-
 

-
 
 

 

-

-

tivne 



05

Uvod   07

   

   

   

Strategije djelovanja   

   

   

   

  

CILJ 1/
   

CILJ 2/    

CILJ 3/
   

CILJ 4/
   38

CILJ 5/
   





07

-

-

-

-

Uvod



08

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

 

-



Vizija kulturnog razvitka Istre:  
Istra – regija kulture

-

-

-

-

 

-

-

 

 

-

-

-



-

Misija Istarske županije  
– Regione Istriana

-

-

-

-

-

-

-

 

-

-



 

-

-

 

Ciljevi Istarske kulturne strategije  

za razdoblje 2014. – 2020. godine
-

-

 

-

 

-

-

 

-

-

-



-

-

-

-

-

-

 

-

-

-

 



1. Unaprijediti rad ustanova u kulturi  

i neinstitucionalnog kulturnog sektora

2. 

3. 

4. 

5. 

 

-

-



Strategije  
djelovanja

 

 



Umrežavanje i povezivanje

-

-

 

-

-

-

 

-

-

-

-

-

-

-

a/ 



Diverzifikacija resursa
-

-

-

-

-

-

 

 

b/ 



-

-

 

-

-

-

Razvoj publike i pozicioniranje 
kulturnog sektora u javnosti

-

-

-

-

c/ 



-

-

-

-

-

 

-

 

-

-

-

-

-

-



aktivnosti, provoditelji,  

očekivani rezultati i pokazatelji

provode i druga upravna tijela ili  

 

aktivnosti odnosno utvrditi jesu li provedene 

 

Razrada  
ciljeva



CILJ 1/

Unaprijediti rad ustanova  
u kulturi i neinstitucionalnog 
kulturnog sektora

-

-

-

-

-

-

 

-

-



-

-

 

-

-

-

-

-

-

-

 

  

  



1.   

 

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

 

7.  

8.  

 

9.   

-



-

-

-

-

 

-

-

-

 

-

-

-



-

-

-

 

-

-

-

-

 

-

-

 

-

-



-

-

-

 

-

-

-

-

-

-

-

-



Provoditelji aktivnosti: 

 1/  1

 1/  2

 1/  3  

 1/  4  

 1/  5

 1/  6

 1/  7

 1/  8

 1/  9

   

 

   

   

  

   

dodijeljena sredstva

  

  

  

  

 

  



CILJ 2/

Unaprijediti nakladničku  
djelatnost u Istri 

-

 

-

-

-

upanija ne 

-

  

  

  



-

1.  

2.  

3.  

4.  

5.   

6.  

7.  

8.  

-

-

-

-



-

-

-

-

-

-

-

-

 

-

-

-

-



30

-

-

Provoditelji aktivnosti: 

 2/  1

 2/  2

 2/  3

 2/  4

 2/  5

 2/  6

 2/  7  

 2/  8 

  

  

   

 

  

  

  

  

  



CILJ 3/

Izgraditi novu kulturnu 
infrastrukturu namijenjenu 
umjetničkoj produkciji, edukaciji, 
prezentaciji i čuvanju građe 

-

-

-

-

-

-



-

-

-

-

ni

-

-

-

  

   

   



33

-

1.  

2.  

3.   

4.   

5.   

6.  

7.   

8.  

9.   

10.  

11.  

 

-

-

-

-



-

-

-

-

-

 

-

-

-

-

-

-

-

-

 

-

-



35

-

-

-

-

-

-

-

-

-

 



-

 

-

-

-

Provoditelji aktivnosti: 

 3/  1

 3/  2  

 3/  3  

 3/  4  

 3/  5  

 3/  6

 3/  7

 3/  8  

 3/  9  



37

 3/  10  

 3/  11 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   



38

CILJ 4/

Učinkovitije upravljati kulturnom 
infrastrukturom, ustanovama, 
uslugama i projektima 

-

-

-

-

-

-

 

-

-

  

  

  



1.  Podr

2.   

3.  Podr  

 

4.  

5.  Podr

6.  

7.  

8.   

9.  

-

-

 



-

-

-

-

-

-

eno  

-

-



-

-

-

-

-

 

-

-

-

-

-



Provoditelji aktivnosti: 

 4/  1

 4/  2  

 4/  3  

 4/  4

 

 4/  5

 4/  6  

 4/  7

 4/  8

 4/  9

  

  

   

  

  

  

  

   

  



CILJ 5/

Povećati interes javnosti za 
kulturnu baštinu i suvremenu 
umjetničku produkciju te produbiti 
njihovo razumijevanje 

-

-

-

-

 

  

   

1.   

2.  



3.   

4.  

5.   

 

 

6.   

7.  

8.   

9.   

10.  

-

 

-

-

-

-

-



-

-

-

-

-

-

-

-

 

-

 

-

 



-

-

-

-

-

Provoditelji aktivnosti: 

 5/  1

 5/  2  

 5/  3

 5/  4

 5/  5

 5/  6  

 5/  7

 5/  8

 5/  9  

 5/  10



  

   

  

  

   

   

  

  

  

  





VIZIJA STRATEŠKOG RAZVOJA

Istra – regija kulture. Razvoj kulturnog 

kontinuirane kvalitetne i raznovrsne kulturne 

STRATEGIJE DJELOVANJA

 

 

   

kulturnog sektora u javnosti

CILJEVI

   

 

  Izgraditi novu kulturnu infrastrukturu 

  

 

  

Unaprijediti rad ustanova u kulturi  
i neinstitucionalnog kulturnog sektora

AKTIVNOSTI
1.   

2.  

3.   

4.  

5.   

6.   

7.  

8.   

9.  

PROVODITELJI AKTIVNOSTI
 1/  1 
 1/  2 
 1/  3  
 1/  4  

 1/  5 
 1/  6 
 1/  7

 1/  8 
 1/  9 

OČEKIVANI REZULTATI 

POKAZATELJI 

SINTETSKI PRIKAZ
STRATEŠKOG PLANA

ISTARSKE  
KULTURNE  
STRATEGIJE  
ZA RAZDOBLJE 2014. – 2020. GODINE

AKTIVNOSTI
1. 

2.  

3.  

4.  

 

5.  

6.  

7.  

8. 

PROVODITELJI AKTIVNOSTI
 2/  1 
 2/  2 
 2/  3 
 2/  4 
 2/  5 
 2/  6 
 2/  7 
 2/  8 

OČEKIVANI REZULTATI 

POKAZATELJI 

 

Unaprijediti nakladničku  
djelatnost u Istri

AKTIVNOSTI
1. 

2.

3.

4.

5.  

6.

7.

8.

9.

10.

11.  

PROVODITELJI AKTIVNOSTI
 3/  1 
 3/  2 
 3/  3 
 3/  4   

 3/  5  

 3/  6 
 3/  7 
 3/  8 

 3/  9  

 3/  10  

 3/  11  

OČEKIVANI REZULTATI 

POKAZATELJI 

Izgraditi novu kulturnu infrastrukturu  
namijenjenu umjetničkoj produkciji,  
edukaciji, prezentaciji i čuvanju građe



Učinkovitije upravljati  kulturnom infrastrukturom, 
ustanovama, uslugama i projektima

S
IN

T
E

T
S

K
I 

P
R

IK
A

Z

S
T

R
A

T
E

Š
K

O
G

 P
L

A
N

A
IS

T
A

R
S

K
E

  
K

U
L
T

U
R

N
E

 S
T

R
A

T
E

G
IJ

E
  

Z
A

 R
A

Z
D

O
B

L
J
E

 2
0

14
. –

 2
0

2
0

. G
O

D
IN

E

Povećati interes javnosti za kulturnu baštinu i suvremenu 
umjetničku produkciju te produbiti njihovo razumijevanje

AKTIVNOSTI
1.   

2. 

3.  

4.  

5. 

6.  

7.  

8. 

9. 

PROVODITELJI AKTIVNOSTI
 4/  1 
 4/  2 
 4/  3  

 4/  4 

 4/  5 
 4/  6 
 4/  7 
 4/  8 
 4/  9 

OČEKIVANI REZULTATI 

POKAZATELJI 

AKTIVNOSTI
1.  

2.   

3.   

4.   

5.  
 

6.   

7.  

8.   

9.   

10.  

PROVODITELJI AKTIVNOSTI
 5/  1 
 5/  2  

 5/  3 
 5/  4 
 5/  5 
 5/  6   

 5/  7 
 5/  8 
 5/  9  

 5/  10   

OČEKIVANI REZULTATI 

POKAZATELJI 


